Чаваш Республики

Варнар районен

администраци

ЙЫШАНУ

«28» февраля  2013 г.  № 144
Варнар поселоке

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

администрации

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля  2013 г.  № 144
п. Вурнары

О повышении оплаты труда

отдельных категорий работников

бюджетной сферы в  Вурнарском районе
Чувашской Республики
Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 11 февраля 2013г. №14 « О мерах по этапному повышению уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 февраля 2013 года № 54 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике» администрация Вурнарского района Чувашской Республики постановляет:
1. Увеличить с 1 января 2013 г.  размеры оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Вурнарского района  Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Вурнарского района Чувашской Республики на 2013 год, предусмотренных по соответствующим главным распорядителям средств бюджета Вурнарского района Чувашской Республики.

3.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава администрации
Вурнарского района                                                                       Л.Г. Николаев

Анисимова Л.И.
       2-59-32

                                                                                                             Приложение
                                                                                                                              к постановлению администрации
                                                                                              Вурнарского  района   Чувашской

                                                                                              Республики

                                                                                              «____» __________ 2013г. №

                                                  Категории работников
                    муниципальных учреждений  Вурнарского района

                                              Чувашской Республики

	 № п/п
	Категории работников муниципальных учреждений Вурнарского района Чувашской Республики
	Увеличение размеров оплаты труда,%

	1
	2
	3

	1.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений
	5,0

	        2.
	Педагогические работники дошкольных образовательных  учреждений
	10,0

	        3.
	Педагогические работники учреждений дополнительного образования детей

                          в том числе:

                       отрасли спорта

                       отрасли культуры

                       отрасли образования
	41,7

5,0

18,89

                                   _________________________________